
JUAN DAVID RODRIGUEZ TORRES
4.88 kW 11 de Febrero de 2025

PDBT 377190301407

944 kWh $ 3,981

8 1,281 kWh $92

97.69 % BIMESTRE $ 3,889

$23,884.00 MXN $552.00 MXN $23,330.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.4 %



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

# 20250130

JUAN DAVID RODRIGUEZ TORRES  

8 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 23,884.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 23,330.00 $ 23,330.00 $ -48,670.00

2 $ 24,600.52 $ 568.56 $ 0.00 $ 24,029.90 $ 24,029.90 $ -24,640.10

3 $ 25,338.54 $ 585.62 $ 0.00 $ 24,750.80 $ 24,750.80 $ 110.70

4 $ 26,098.69 $ 603.19 $ 0.00 $ 25,493.32 $ 25,493.32 $ 25,604.02

5 $ 26,881.65 $ 621.28 $ 0.00 $ 26,258.12 $ 26,258.12 $ 51,862.14

6 $ 27,688.10 $ 639.92 $ 0.00 $ 27,045.86 $ 27,045.86 $ 78,908.00

7 $ 28,518.75 $ 659.12 $ 0.00 $ 27,857.24 $ 27,857.24 $ 106,765.24

8 $ 29,374.31 $ 678.89 $ 0.00 $ 28,692.96 $ 28,692.96 $ 135,458.20

9 $ 30,255.54 $ 699.26 $ 0.00 $ 29,553.75 $ 29,553.75 $ 165,011.95

10 $ 31,163.20 $ 720.23 $ 0.00 $ 30,440.36 $ 30,440.36 $ 195,452.30

11 $ 32,098.10 $ 741.84 $ 0.00 $ 31,353.57 $ 31,353.57 $ 226,805.87

12 $ 33,061.04 $ 764.10 $ 0.00 $ 32,294.18 $ 32,294.18 $ 259,100.05

13 $ 34,052.87 $ 787.02 $ 0.00 $ 33,263.00 $ 33,263.00 $ 292,363.05

14 $ 35,074.46 $ 810.63 $ 0.00 $ 34,260.89 $ 34,260.89 $ 326,623.94

15 $ 36,126.69 $ 834.95 $ 0.00 $ 35,288.72 $ 35,288.72 $ 361,912.66

16 $ 37,210.49 $ 860.00 $ 0.00 $ 36,347.38 $ 36,347.38 $ 398,260.04

17 $ 38,326.81 $ 885.80 $ 0.00 $ 37,437.80 $ 37,437.80 $ 435,697.84

18 $ 39,476.61 $ 912.37 $ 0.00 $ 38,560.94 $ 38,560.94 $ 474,258.78

19 $ 40,660.91 $ 939.74 $ 0.00 $ 39,717.76 $ 39,717.76 $ 513,976.54

20 $ 41,880.74 $ 967.94 $ 0.00 $ 40,909.30 $ 40,909.30 $ 554,885.84

21 $ 43,137.16 $ 996.97 $ 0.00 $ 42,136.58 $ 42,136.58 $ 597,022.41

22 $ 44,431.28 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 43,400.67 $ 43,400.67 $ 640,423.08

23 $ 45,764.21 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 44,702.69 $ 44,702.69 $ 685,125.78

24 $ 47,137.14 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 46,043.77 $ 46,043.77 $ 731,169.55

25 $ 48,551.25 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 47,425.09 $ 47,425.09 $ 778,594.64



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 913.0 906.0 912.0 934.0 953.0 1,047.0


